de censuris loquuti li sunt, sique recentiores. Juxta igitur 52  
 »modernam disciplinam enumerantur tres species censura-  
 »rum, excommunicatio scilicet, suspensio & interdictum;  
 »degradatio vero, depositio, similesque poenae canonicae  
 »non dicuntur censurae; Morin. de sacramento Penitent. 53  
 »lib. 6. cap. 25. num. 12. & seq. Van-Espen. Jur. eccles.  
 »univers. part. 3. tit. 51. cap. 2. §. 1. & plur. seq.  
 »Censurae vel à jure, vel ab homine feruntur. Censura à 54  
 »jure sunt generales, durant post mortem etiam Legisla-  
 »toris, potestque quilibet Confessarius ab iis absolvi, ni-  
 »siosint reservatae. At censurae ab homine non sunt semper  
 »generales, nec durant post mortem superioris, nec ab iis  
 »regulariter absolvi potest nisi idem superior, vel succes-  
 »sor. Rouseaud de la Combe in sua Jurispr. can. verb. Cen- 56  
 »surae sect. 1. n. 1. Posse absolvi ab ipsis Vicarium capi- 57  
 »tularem, Sede vacante, tenet idem Auctor. l. c. sect. 7. n. 1.  
 »Censura tam à jure, quam ab homine solent esse, vel 58  
 »latae, vel ferendae sententiae. Ast quando dici debeant 59  
 »censura latae sententiae, & quando ferendae sententiae,  
 »tradunt Cabassut. lib. 5. cap. 10. num. 5. & seq. & ibi  
 »Gibert. Zoes. in decret. lib. 5. tit. 10. num. 24.  
 »Num Episcopus existens extra suam diocesim ferre 60  
 »censuras possit in subditos suos, vide apud Gibert. in Ca-  
 »bassut. lib. 5. cap. 10. num. 9.  
 »Mulieri an competere possit potestas ferendi censa- 61  
 »ras, addi Van-Espen. Jur. eccles. univers. part. 3. tit. 11.  
 »cap. 2. num. 11. & plur. sequent. ubi expendit text. in  
 »cap. 12. de major. & obediens.  
 »Quod attinet ad formam ferendi censuras, notat Hur- 62  
 »tad. de censur. in commun. difficult. 18. per tot. quod  
 »quando agitur de censura ipso facto incurrenda annexa  
 »aliqui praepcepto, sufficit quod ipsum praepceptum fuerit  
 »notificatum, ut ipsa per ejus violationem sine ulla moni-  
 »tione incurratur, quum ipsum praepceptum stet loco ipsius  
 »monitionis, & quidem continuè.  
 »Ceterum de ipsa forma, & conditionibus in prolatio- 63  
 »ne censurarum observandis, tum quae causae requirantur,  
 »qui item sint earum effectus, & quomodo solvi queant,  
 »dicemus, & quidem opportunius, dum de singulis cen-  
 »suris.  
 »(Si prooemium & leges, numerum adusque trigesi-  
 »mum octavum adimplentes, iii. 9. part. 1. insipientur,  
 »doctrinae non nihil, fere ab hic exposito, verb. Excom-  
 »municatio, verb. Interdictum, ac verb. Suspendio, haud  
 »discrepantis, reperies. In prima, quid sit excommunica-  
 »tio, & quotuplex, nam in majorem, & minorem dividit-  
 »ur, significatur: In secunda, casus sexdecim numeran-  
 »tur, propter quos quis in majorem incidit excommunica-  
 »tionem: In tertia, demonstratur, injicientem manus vio-  
 »lentas in Clericum seu Religiosum non solum excommuni-  
 »cari, sed à nullo alio praeterquam à Summo ecclesiae  
 »Praesule, esse absolvendum: sed exempla, in quibus ta-  
 »le facinus committens eandem non incurrit, quatuorde-  
 »cim